АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.04.2023                                                                                            № 420
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации района
от 29 декабря 2017 года № 1388

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Управление
муниципальными финансами Тотемского муниципального района на 2018-2022
годы»  (с  изменениями)  (далее-программа),  утвержденную  постановление
администрации района от 29.12.2017 № 1388 «Об утверждении муниципальной
программы  «Управление  муниципальными  финансами  Тотемского
муниципального района на 2018-2022 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных
ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных
ассигнований
программы

Объем финансового обеспечения муниципальной программы
составляет 373585,4 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
в 2018 году –71362,5 тыс. рублей,
в 2019 году – 75276,1 тыс. рублей,
в 2020 году –76628,7 тыс. рублей,
в 2021 году –72041,1 тыс. рублей,
в 2022 году - 78277,0 тыс. рублей,
из них:
за счет средств областного бюджета – 19906,1 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
в 2018 году – 3060,6 тыс. рублей.
в 2019 году – 4438,9 тыс. рублей,
в 2020 году – 3968,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 4285,6 тыс. рублей,
в 2022 году – 4152,8 тыс. рублей,
за счет средств районного бюджета – 344344 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 67812,1 тыс. рублей,
в 2019 году - 68820,2тыс. рублей,
в 2020 году – 70599,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 65533,9 тыс. рублей,
в 2022 году – 71578,3 тыс. рублей,
за счет средств бюджетов поселений – 9335,3 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 489,8тыс. рублей,
в 2019 году -  2017,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 2061,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 2221,6 тыс. рублей,
в 2022 году – 2545,9 тыс. рублей

».
1.2.  Приложение  №  3  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В паспорте подпрограммы № 2 муниципальной программы позицию

«Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«

Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы № 2

Объем финансового обеспечения на реализацию
подпрограммы № 2 составляет 338207,3 тыс. руб., в том числе
по годам реализации:
в 2018 году – 62142,9 тыс. рублей,
в 2019 году – 69609,5 тыс. рублей,
в 2020 году - 70287,2 тыс. рублей,
в 2021 году - 65194,2тыс. рублей,
в 2022 году – 70973,5 тыс. рублей,
из них:
за счет средств областного бюджета – 19810,2 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 2999,1 тыс. рублей,
в 2019 году - 4404,5 тыс. рублей,
в 2020 году – 3968,2 тыс. рублей,
в 2021 году – 4285,6 тыс. рублей,
в 2022 году – 4152,82 тыс. рублей,
за счет средств районного бюджета – 313057,2 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 59143,8 тыс. рублей,
в 2019 году – 63902,6 тыс. рублей,
в 2020 году – 65016,6 тыс. рублей,
в 2021 году –59606,2 тыс. рублей,
в 2022 году – 65388,0 тыс. рублей
за счет средств бюджетов поселений – 5339,9 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 0,0тыс. рублей,
в 2019 году - 1302,4 тыс. рублей,

в 2020 году – 1302,4 тыс. рублей,
в 2021 году – 1302,4 тыс. рублей,
в 2022 году – 1432,7 тыс. рублей

».
1.4.  Приложения  №  3  и  №  4  к  подпрограмме  №  2  муниципальной

программы изложить в новой редакции согласно приложениям № 2 и № 3 к
настоящему постановлению.

1.5. В паспорте подпрограммы № 3 муниципальной программы позицию
«Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы №3

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
3 за счет средств районного бюджета – 265,7 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году - 170.0 тыс. рублей,
в 2019 году - 0.0 тыс. рублей,
в 2020 году - 0.0 тыс. рублей,
в 2021 году – 40,2 тыс. рублей,
в 2022 году -55,5 тыс. рублей

».
1.6.  Приложения № 3 к подпрограмме № 3 муниципальной программы

изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  4  к  настоящему
постановлению.

1.7. В паспорте подпрограммы № 4 муниципальной программы позицию
«Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы №4

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
4 составляет 35245,7 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
в 2018 году – 9182,9 тыс. рублей,
в 2019 году – 5666,6 тыс. рублей,
в 2020 году – 6341,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 6806,7 тыс. рублей,
в 2022 году – 7248,0 тыс. рублей,
из них:
за счет средств областного бюджета –  95,9тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 61,5 тыс. рублей,
в 2019 году -  34,4 тыс. рублей,
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2021 году –0,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета –31154,4 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 8631,6 тыс. рублей,
в 2019 году – 4917,6 тыс. рублей,
в 2020 году – 5582,9 тыс. рублей,
в 2021 году – 5887,5 тыс. рублей,

в 2022 году – 6134,8 тыс. рублей,
за счет средств бюджетов поселений – 3995,4 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
в 2018 году – 489,8 тыс. рублей,
в 2019 году – 714,6  тыс. рублей,
в 2020 году – 758,6 тыс. рублей,
в 2021 году – 919,2 тыс. рублей,
в 2022 году – 1113,2 тыс. рублей

».
1.8.  Приложения  №  3  и  №  4  к  подпрограмме  №  4  муниципальной

программы изложить в новой редакции согласно приложениям № 5 и № 6 к
настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит
размещению на сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 07.04.2023 № 420

«Приложение № 3 к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЙОНА
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого

Всего 71362,5 75276,1 76628,7 72041,1 78277,0 373585,4

районный бюджет 67812,1 68820,2 70599,5 65533,9 71578,3 344344,0

областной бюджет 3060,6 4438,9 3968,2 4285,6 4152,8 19906,1

бюджеты поселений 489,8 2017 2061,0 2221,6 2545,9 9335,3

».

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 07.04.2023 № 420

«Приложение № 3
 к Подпрограмме № 2

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источник
ресурсного
обеспечен

ия

Расходы (тыс. руб.), годы

2018 год 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 2
"Поддержание
устойчивого
исполнения местных
бюджетов и
повышение качества
управления
муниципальными
финансами на 2018 –
2022 годы»

всего, в
том числе

59143,8 63902,6 66319,0 65194,2 65388,0 319947,
6

Основное мероприятие
2.1

Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
образований района

Финансовое
управление
администрации
Тотемского
муниципального
района

средства
районного
бюджета

28358,1 24089,2 14292,2 18506,2 14366,3 99612,0

Основное мероприятие
2.2

Поддержка мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов поселений

Финансовое
управление
администрации
Тотемского
муниципального
района

средства
районного
бюджета

17778,9 22671,1 28460,8 21035,9 25348,0 115294,
7

Основное мероприятие
2.3

Оценка качества
управления
муниципальными
финансами

Финансовое
управление
администрации
Тотемского
муниципального
района

средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие
2.4

Обеспечение
бюджетного
процесса в части
учета операций со
средствами
муниципальных
учреждений района.

Администрация
Тотемского
муниципального
района

Средства
районного
бюджета

13006,8 17142,3 23566,0 25652,1 25673,7 105040,
9

».

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 07.04.2023 № 420

«Приложение № 4
 к Подпрограмме № 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО

И РАЙОННОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого

Всего 62142,9 69609,5 70287,2 65194,2 70973,5 338207,3

районный бюджет 59143,8 63902,6 65016,6 59606,2 65388,0 313057,2

областной бюджет 2999,1 4404,5 3968,2 4285,6 4152,8 19810,2

Бюджеты поселений 1302,4 1302,4 1302,4 1432,7 5339,9

».

«

Приложение № 4
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 07.04.2023 № 420

«Приложение № 3
 к Подпрограмме № 3

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель, орган

местного
самоуправления,

являющийся главным
распорядителем

средств районного
бюджета

Источник
ресурсного

обеспечения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 3
Основное
мероприятие 3.1

итого всего, в том
числе

170.0 0.0 0.0 40,2 55,5 265,7

средства
районного
бюджета

170.0 0.0 0.0 40,2 55,5 265,7

Финансовое
управление
администрации
Тотемского
муниципального
района

всего, в том
числе

170.0 0.0 0.0 40,2 55,5 265,7

средства
районного
бюджета

170.0 0.0 0.0 40,2 55,5 265,7

».

Приложение № 5
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 07.04.2023 № 420

«Приложение № 3
 к Подпрограмме № 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОДПРОГРАММЫ 4 МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
исполнитель,
являющийся

главным
распорядителем
средств бюджета

Источник
ресурсного

обеспечения

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Итого

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 4
Основное
мероприятие

Обеспечение деятельности
финансового управления
администрации Тотемского
муниципального района, как
ответственного исполнителя
муниципальной программы,
организация и осуществление
контроля за соблюдением
законодательства Российской
Федерации при использовании
средств районного бюджета, а также
материальных ценностей,
находящихся в собственности района

Финансовое
управление
администрации
Тотемского
муниципального
района

всего, в том
числе

9182,9 5666,6 6341,5 6806,7 7248,0 35245,7

средства
районного
бюджета

8631,6 4917,6 5582,9 5887,5 6134,8 31154,4

».

Приложение № 6
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 07.04.2023 № 420

«Приложение № 4
к Подпрограмме № 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО И РАЙОННОГО БЮДЖЕТОВ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 4

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого

Всего 9182,9 5666,6 6341,5 6806,7 7248,0 35245,7

Областной бюджет 61,5 34,4 0,0 0,0 0,0 95,9

районный бюджет 8631,6 4917,6 5582,9 5887,5 6134,8 31154,4

бюджеты поселений 489,8 714,6 758,6 919,2 1113,2 3995,4

».